دولت شــوروی به تدریج در چهره قدرتی بزرگ نمایان شــد؛ ازاین رو دولت آمریکا برای تثبیت

برتری خود در جهان و مقابله با توســعه طلبی ایدئولوژیکی و نظامی شوروی، دست به اقداماتی

زد کــه از جمله آن ها می توان به ایجاد پیمان های نظامی مانند پیمان ناتو( آتلانتیک شــمالی) و

تأیید و تقویت پیمان بغداد در ســال 1۳۳۴ش/1955 م، اشاره کرد )فونتن، 1۳۶۶، ج 2: 18۰(.

در حقیقت هدف اصلی آمریکا از ایجاد پیمان بغداد، اتصال پیمان ناتو به ســیتو بود. پیمان های

نظامی ناتو و ســیتو، بیانگر تلاش بلوک غرب برای پــر کردن مناطق حائل و ایجاد خط دفاعی و

کمربند امنیتی در برابر تهدیدات شــوروی بــود. به عبارت دیگر میان دو زنجیره اتحاد نظامی ناتو